
UCHWAŁA NR LXXII/574/2024 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonych w granicach administracyjnych Gminy Ustronie 

Morskie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023.40 z dnia 05.01.2023 r.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. 2022. 840 z dnia 19.04.2022 r.), uchwały Nr 
XXXII/260/2021 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków (Dz. U. poz. 1279 z dnia 29.03.2021 r.) oraz na podstawie § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 
232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego  Programu 
Odbudowy Zabytków. 

Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Ustroniu Morskim 
dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 500.000,00 zł na realizację zadania pn.: 
,,Wykonanie dokumentacji projektowej i remont kościoła filialnego p.w. Matki Bożej Różańcowej 
w miejscowości Rusowo’’ obejmującego prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nieruchomych 
województwa zachodniopomorskiego w dniu 09.04.1964, numer rejestru A-1069. 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Ustronie Morskie a Parafią Rzymskokatolicką pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Ustroniu Morskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F408D06-6BF3-4758-AB82-64BA3FE9238E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 listopada 2022 roku ogłoszony został I nabór wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Wójt Gminy Ustronie Morskie ogłosił otwarty nabór wniosków o udzielenie dotacji, dla 
podmiotów, którzy są właścicielami zabytków wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminne 
ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Ustronie Morskie. Wszystkie wnioski złożone przez 
Wnioskodawców zostały przekazane w terminie w formie elektronicznej do Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Zgodnie z załącznikiem do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. procedurą 
związaną z wyborem wnioskodawcy, któremu zostanie przyznana pomoc zajmuje się Komisja do spraw 
wsparcia Programu powołana na podstawie uchwały nr 84/2021 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Prezes Rady Ministrów powołuje 
w skład komisji dodatkowo przedstawiciela ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzicowa 
narodowego w celu zapewnienia właściwej oceny wniosków. Komisja sporządza listę inwestycji 
rekomendowanych do objęcia wsparciem z Programu, następnie Prezes Rady Ministrów zatwierdza ostateczną 
listę zadań inwestycyjnych objętych dofinansowaniem  z Programu. Na podstawie ostatecznej listy, BGK 
udziela wnioskodawcom wstępnych promes udzielenia dofinansowania z Programu. 

W dniu 27 lipca 2023 r. udzielona została wstępna promesa dofinansowania inwestycji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/6499/PolskiLad z przeznaczeniem na realizację Inwestycji pn. ,, 
Wykonanie dokumentacji projektowej i remont kościoła filialnego p.w. Matki Bożej Różańcowej 
w miejscowości Rusowo’’. 

Konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 
23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego  Programu Odbudowy Zabytków, udzielonej wstępnej 
promesy oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Wysokość przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wynosi 
490.000,00 zł, natomiast wkład własny zapewniony przez Gminę Ustronie Morskie wynosi 10.000,00 zł, co 
stanowi 2% całkowitej wartości Inwestycji wynoszącej 500.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F408D06-6BF3-4758-AB82-64BA3FE9238E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/574/2024 RADY GMINY USTRONIE MORSKIE z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


